
Edição Especial de Outubro – Ano XIV 

Brasília-DF, 5 de outubro de 2016 

  

1 

Sumário 
 

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2 

1.1 Portarias da Diretoria de Administração ............................... 2 

1.1.1. Portaria nº 49, de 30 de setembro de 2016. ...................... 2 

 
  



Edição Especial de Outubro – Ano XIV 

Brasília-DF, 5 de outubro de 2016 

  

2 

1. Atos da Secretaria-Executiva 
1.1 Portarias da Diretoria de Administração 

 

1.1.1. Portaria nº 49, de 30 de setembro de 2016. 
 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram 
subdelegadas pela Portaria nº 84, de 07 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da 
União do dia 09 de outubro de 2015, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e 

garantir a adequada prestação dos serviços e o fornecimento dos bens que compõem o 
Contrato Administrativo nº 015/2016, firmado com a empresa APP SERVICE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME cujo objeto é a “aquisição de 12 (doze) Scanners Grupo de 
Trabalho e 04 (quatro) Scanners Departamental, incluindo instalação e serviço de 
assistência técnica da garantia”,  

 
Gestor: Augusto Cesar Cantanhede – Matrícula SIAPE nº 1179351; 
Fiscal Técnico: Jean Ribas de Araújo – Matrícula SIAPE nº 1544123; 
Fiscal Requisitante: Célia Chalegra Cassiano – Matrícula SIAPE nº 1704963; 
Fiscal Administrativo: Janaína Eulálio Fernandes – Matrícula SIAPE nº 

16420896. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 

ÍTALO OLIVEIRA MENDES  



Edição Especial de Outubro – Ano XIV 

Brasília-DF, 5 de outubro de 2016 

  

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO 
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP 

 
 
 
 
 
 

Marx Beltrão Lima Siqueira 
Ministro de Estado do Turismo 

 

Alberto Alves 
Secretário-Executivo 

 

Jun Alex Yamamoto 
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica 

 

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 


